Bez świadectwa z ukończonych nauk w tych szkołach, ci tylko uczniowie mogą być wyzwani na czeladników, którzy złożą dowód ukończenia szkoły elementarnej ogólnej, lub drugiej klasy w średnich zakładach naukowych. (Art. 3 postanowienia b. Rady Administracyjnej Król. z d. 16 (28) Kwietnia 1863 r. O wewnątrz urzędzeniu szkół Rzemieślniczych). *Wyjątkowo* tylko mogą być wyzwani na czeladników uczniowie, którzy pomimo całej usilności, pilności i wzorowego sprawowania się, nie mogli przejść całkowitego kursu szkolnego, czy to wskutek krótkiego terminowania, czy jakiej innej